
Adressen von Fledermausfachleuten und fledermausfachlich kompetenten Gutachterbüros aus     
Bayern die mit den Koordinationsstellen zusammenarbeiten 

 (geordnet nach PLZ)  
  

ohne Anspruch auf Vollständigkeit, ohne Gewähr / Stand Okt 2018: 
 
 

Gohle, Dr. Doris Gailkircher Str. 7 81247 München d.gohle@gohle.org 
Tel: 089 /54890548 
Fax: 089 / 54890549 

Gruber  Hans-Jürgen  Wasserburger Land-
straße 151 

81827 München Service@Oekologiebuero-
Gruber.de 
Tel.: 089 / 43987437  

Gerges, Dr. Michaela Dietrichsteinstraße 
34a 

81249 München michaela.gerges@gmx.de 
Tel.-Nr.: +49 176 43675266 

Hildenbrand 
 

Andrea und Ralph Hauptstrasse 13 82234 Weßling Andrea.Hildenbrand@gmx.de 
Ralph.Hildenbrand@gmail.com 
Tel.: 08153 / 1769 

Neubeck, Dr. Knut Paradeisstr. 36 
 

82362 Weilheim 
 

Mobil: 01729799241 
knut.neubeck@wildtieroekologie.de 

Kriner Eva Hohenleitnerweg 11 82445 Schwaigen e.kriner@t-online.de 
Tel.: 08841 / 6285495 

Mühl  Stefanie Kampenwandstrasse 3 
 

83112 Frasdorf 
 

info@biologie-chiemgau.de 
Tel. 01570 3362201  

Meiswinkel Brigitte   83209 Prien magnolia1704@gmx.de 
Tel.: 0177 / 4029853 

Wagensonner Irene  Am Rathaus 7  84095 Furth 
 

sonnenwagen@T-Online.de 
Tel.: 08708 / 92815 -8 Fax: -09 

Manhart Dr.  Christof Birkenweg 5 83410 Laufen christof.manhart@t-online.de 
Tel.: 08682 / 955532  
Mobil: 0151 / 19430473 

Scholz Alexander Straßhäusl 1 
 

84189 Wurmsham pbscholz@t-online.de 
Tel. 08745 / 965766 
Mobil 0160-90247264 

Zahn, Dr. Andreas Hermann-Löns-Str. 4 84478 Waldkraiburg Andreas.Zahn@iiv.de 
Tel.: 08638 / 86117 

Hager Ines Prankstr. 11 84503 Altötting ines.hager@web.de 
Tel.: 08671 / 887931 

Maier Andreas  Schlotthamer Straße 
20 

84503 Altötting 
 

email@natureconsult.de 
Telefon: 08671 / 999278 

Weindl Patrizia  Konventstr. 67 84503 Altötting pat.weiner@web.de 
Tel.: 08671 / 929566 

Lichti Hartmut Otto-Hahn-Str. 14 85221 Dachau buero@hartmutlichti.de  
Tel.: 08131 / 352787 

Herr Ute Günztalstraße 22 
 

D-87733 Markt 
Rettenbach 

UteHerr@web.de  
Tel.: 08392-3179983 
Mobil: 0176-24791198 

Lustig  Anika Alpspitzstr. 1  
 

86415 Mering anika_lustig@yahoo.de 
Tel.: 08196 2680428 
Mobil: 0176 - 20118464 

Federl Stefanie  Hainbuchenstr. 43 86899 Lands-
berg/Lech 

as-federl@t-online.de 
Tel.: 08191 / 50081 

Kraft Brigitte Bichel 9 87549 Rettenberg kraft.b@gmx.de 
Tel.: 08327 / 931099 

Büro Plan-Utzel  Reinhard Utzel Grenzhof 4 87737 Boos plan-utzel@t-online.de 
08335-9898644 

Büro Sieber Rudolf Zahner Am Schönbühl 1 88131 Lindau/B. info@buerosieber.de 
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Stefan Böhm  
 

Tel.: 08382 / 274 05 - 0 
Fax: 08382 / 274 05 - 99 

Irg   Tanja Schützenstr. 17 88477 Schwendi kontakt@irg-umweltkonzept.de 
Tel.: 07353 / 750 46 - 13  

Vogeler 
 

Anna Augsburgerstr. 28 89231 Neu-Ulm, avbvogeler@gmail.com 
Tel.: 0176 51474007; 

Taubitz Evelin An der Lindengewan-
ne 6 
 

89312 Günzburg 
 

evi.taubitz@gmx.de 
Tel.: 08221 3674755 
Mobil: 01578 4990309 

 

 
Walk Bernhard Christian-Wildner-

Str. 14 
90411 Nürnberg 
 

bernhard_walk@gmx.de 
Tel.: 0911 / 5984170 

ANUVA   Allersberger Str. 
185, Geb. A8 

90461 Nürnberg   info@anuva.de 
Tel.: 0911 / 4626276 

Cordes Bettina und  
Dr. Detlev 

Berliner Platz 22 90489 Nürnberg bud.cordes@t-online.de 
Tel.: 0911 / 552185 

FNB – Büro für 
Faunistik, Natur-
schutz und Biosta-
tistik 

Burkard Pfeiffer  Wacholderweg 8 
 

91058 Erlangen 
 

pfeiffer@fnb-web.de 
Tel 09131 / 53 14 096 
Mobil 0176-23 59 90 66 

Behr, Dr. Oliver Sebaldusstr. 39 91058 Erlangen Mobil: 0151 / 51920864 

Hammer Matthias  Mainstr. 8  91077 Dormitz mats_hammer@web.de 
Tel.: 0171 / 7325268 

Koch - von Helver-
sen 

Corinna Schloss Neuhaus 91325 Adelsdorf-
Neuhaus 

corinnakoch@yahoo.de 
Tel.: 09195 / 26 41 
Mobil: 0176 / 511 76 101 

ArGe Naturschutz 
und Landschafts-
pflege GbR 

Ute Gellenthien Wimmelbacher    
Str. 35  

91336 Heroldsbach pitt.stuempel@t-online.de  
Tel.: 09190 / 99 53 14 

Leitl Rudolf Schwaigerstraße 9 92224 Amberg info@rudinatur.de 
Tel.: 09621 / 33707 

Knipfer Georg Danziger Str. 9 92318 Neumarkt Georg.Knipfer@web.de 
Tel.: 09181 / 42115 

Mayer  Robert Bodenwöhrstr. 18a 93055 Regensburg rabe-r@web.de 
Tel.: 0941 / 647196 

Morgenroth Susanne Holzhaus 2 94265 Patersdorf Susanne.Morgenroth@gmx.net 
Tel.: 09923 / 842933 

Büro für Ökologi-
sche Studien 

 Christian Strätz Oberkonnersreuther 
Str. 6a 

95448 Bayreuth christian.straetz@bfoes.de 
Tel.: 0921 / 507037-34 
Mobil: 0171 / 4012498 
Fax: 0921 / 507037 -33  

NycNoc GmbH Ulrich Marckmann  Himmelreichstr. 8 96052 Bamberg marckmann@nycnoc.de 
Tel.: 0951 / 1206400 

Hübner Gerhard Rosenweg 4 96486 Lautertal gerhard.huebner@gmx.de 
Tel.: 09561 / 6758025 

Melber Markus Nopitschstraße 6a 97074 Würzburg m.melber@arcor.de 
Tel.: 0931 / 8808598 
Mobil: 0151 / 18462626 

Büro für Faunistik 
und Umweltbildung 

Jürgen Thein Martin-Luther-Str. 4 97437 Haßfurt bfu-thein@t-online.de 
info@bfu-thein.de 
Tel.: 09521 / 952890 
Fax : 09521 / 957939 
Mobil: 0175 / 5673702 

Will Dietmar Roseggerstr. 28 97500 Ebelsbach dietmar.will@sin.se 
Tel.: 0171 / 4247214 

Kaminsky Na-
turschutzplanung 

Stefan Kaminsky Hinter den Gärten 
14 

97702 Münnerstadt s.kaminsky@naturschutzplanung.de 
Tel.: 09708 / 705612 
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GmbH Mobil: 0173 / 3429634 
Fax: 09708 / 705743 

 


